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librat kadastrald te Komunes.

te ketij vedimi,

("Gazeta zyrtare e RePublikel
34.1, shkronja d, te Statutit

Republika e Kosovals
Republika Kosova - R€public of Kosovo

Komuna e Prishtines

12. Daracrafi t2.2, :.hkronja d te Ligji l  nr' 0J/L - (

l ikdi s€ Kosov€s", nr.28/15, qershor 2008) nenit I

se Kosoves", nr. 35/ t7, dhjetor 2012), nenit 33 2,

te Komunes se Prislrt ines, 01 nr' l10-391, dt'

ri i Krvetarit t€ KomlLnes pdr kembimin e prones se

ne pronesite pronareve: Shyqiri Dibrani, Haki Sfis
a. 3hahin Ahmeti, \4ehmet Pireva, Arbnor Pirev

lesim l{aidari, Fatmir Hajdari, Afrim Hajdari dhe

unale qe do te jepet ne k€mbim, ka keto karaksteri

ra kadastrale (ZK) Matigan, Certifikata e pronesisd n

Le shoqerore, kurse prona e paluajtshme qe merret
e nr. 641-5. ZK Matigan, Certifikata e prondsise nr'
e Dlanifikuar sipas Planit rregullues "Mati 1", ne pr

i, Agim Berishi, Bashkim Berisha, Shahin Ahmeti,

I " ne Prishtine. Kj

Priltina -Municipality of Prishtina

, per veteqeverisje
1, paragralet 1,2 dhe

ne shfry4ezim dhe kembimin e prones sd itshme td komunes
a a, dhe te nenit

.02.2010, Kuvendi i

Komunes sd Prishtines, ne m hien e mbaitur m€ 31.10.2018, merr kete

V E N D I M

Ne baze te dispozitav€ te
lokale ("Gazeta zYrtare e Re
4 te Ligjit nr. 04/L-144, Per

MIRATOHET propozr
me pronen e paluajtshm
Berisha, Bashkim Beri
Hajdari, Ruhan Hajdari,

Prona e paluajtshme
kadastrale nr. 701-27,
27, e evidentuar si
pjesa e parceles
e destinuar per "rruge",
Haki Sfishta, Faik Shaq'

Kembimi i pronave t€
pershtatshme pEr reali
per qellime te interest

Pireva, Dienis Pireva. ir ilajdari, Ruhan FIajdari, Besim Hajdari, Fatmir jdari, Afrim Hajdari

dhe Meliha(Zeqir) ku.

$hme eshtc ber.i Pasi qenuk ekzistojnE Parce te tjera komunale te

uajtshme komunale
Faik Shaqiri, Agim

Dienis Pireva, Nezir
iha(Zeqir) Rrmoku.

pjese e parceles
. P-71914050-00701-
ga ky kembim €shte:
-71914050-00641-5,

esite Shyqiri Dibrani,
ehmet Pireva, Arbnor

i sherben shfr)'tEzimit
imit eshtd siguruar.

t,

in e Planit rregullu€s " Mati
blik te Komunes dh€ kapitaliper financimin e

Para shpalljes publike
paluajtshme komunal€

vendimit, do te behet vlerdsimi i kualifikuar i v sg tregut te Prones sd

vler€simi i pronEs private.

Menyra dhe kushtet e mit te prones se paluajtshme do te percaktohene kontrate, e cila

ng mes te Kryetarit te Komunes dhe pronareve te qe do te

Pronat e paluajtshme
duhet te evidentohen

e qe do te kembehen, te pershkruam ne piken

lidhet dhe nenshkru
kembehet.



Per zbatimin e ketij
Kadastrit e Komunes sg

Pjes€ e ketii vendimi j

Ky vendim hyn ne fuqi I
te Pusht€tit Lokal dhe

I KOMUNES
-463101-0263766/18, trl€

: Kryetad i Komunes, Drejtoria e Prcfts

regiistrimit ne Zyten e protokollit te Mini!
ne gjuhe zyrtare ng ueb-taqen e Komunes'

dhe Drcjtoria e

sg Administrimit
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